
1 
 

Protokół Nr X/2025 

z Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego 

odbytej w dniu 5 marca 2025 r. 

X Sesja Rady Powiatu Grudziądzkiego rozpoczęła się o godzinie 11:00 w sali konferencyjnej 

nr 1 Starostwa Powiatowego w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1. Obrady poprzedziło odegranie 

hymnu państwowego. 

 Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski stwierdził, że w Sesji uczestniczy  

14 na 15 Radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał Rady Powiatu 

Grudziądzkiego. Nieobecna była Radna p. Agnieszka Niedzin. 

Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski powitał Zastępcę Dyrektora 

Departamentu Rolnictwa i Geodezji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-

Pomorskiego p. Rafała Chruścickiego, Komendanta Miejskiego Policji p. kom. Tomasza 

Manuszewskiego, Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej p. st. bryg. Roberta 

Gutowskiego, Prokuratora Rejonowego w Grudziądzu p. Agnieszkę Reniecką, Radne Rady Gminy 

Grudziądz p. Magdalenę Tesmer i p. Paulinę Jabłońską oraz Sołtysa Sołectwa Grabowiec  

p. Wojciecha Wojtkowiaka.   

Następnie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski powitał również Starostę p. Adama 

Olejnika, Wicestarostę p. Marcina Dziadzio, Skarbnika Powiatu p. Monikę Swół, Sekretarza Powiatu  

p. Dorotę Kaczerowską, pracowników i kierowników wydziałów Starostwa Powiatowego i jego 

jednostek, a także pracowników Biura Rady i Zarządu.   

Lista obecności radnych na X Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego VII kadencji w dniu 5 marca 

2025 roku stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności gości na X Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego VII kadencji w dniu 5 marca 2025 

roku stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski przystąpił  

do przedstawienia proponowanego porządku obrad, po czym zapytał, czy Radni wnoszą uwagi lub 

zapytania do przedstawionego porządku, w związku z czym Starosta p. Adam Olejnik wniósł  

o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazanych Powiatowi Grudziądzkiemu w 2025 r.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski poddał powyższy wniosek pod głosowanie, w wyniku 

którego 14 Radnych jednogłośnie wyraziło zgodę na wprowadzenie do porządku posiedzenia punktu 

dotyczącego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie określenia zadań 



2 
 

finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przekazanych Powiatowi Grudziądzkiemu w 2025 r. 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przedstawił proponowany 

porządek obrad po dokonanej zmianie, po czym zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi do 

proponowanego porządku.  

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego porządek obrad został przyjęty przez 14 Radnych.  

Porządek obrad X Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego w dniu 5 marca 2025 r. stanowi załącznik  

nr 3 do protokołu.  

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski poinformował, że protokół  

z IX Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego był wyłożony do wglądu w Biurze Rady i Zarządu i Radni 

nie wnieśli żadnych uwag, w związku z czym przystąpił do głosowania, w wyniku którego protokół  

z IX Sesji Rady Powiatu został jednogłośnie przyjęty przez 14 Radnych.  

Kolejno, na prośbę Przewodniczącego Rady Powiatu p. Krzysztofa Klonowskiego, Starosta  

p. Adam Olejnik przedstawił informację o pracy Zarządu Powiatu w okresie między Sesjami Rady 

Powiatu i sprawozdania z wykonania uchwał Rady Powiatu.  

Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi 

do przedstawionych informacji, w związku z czym: 

1. Radny p. Andrzej Rydecki odniósł się do spotkania dotyczącego Miesiąca Pamięci 

Narodowej. Przekazał, że spotkanie dotyczyło omówienia sposobu świętowania Miesiąca Pamięci. 

Dodał, że głównym pomysłem jest objazd miejsc historycznych na terenie powiatu i przedstawienie 

miejsc upamiętniających tragedię Polaków i ich wzniosłe czyny. Powiedział, że data wydarzenia nie 

jest jeszcze ustalona, natomiast serdecznie zaprasza do wzięcia w nim udziału. 

2. Radny p. Marek Czarnuch podziękował Staroście Grudziądzkiemu za objęcie patronatem 

XXIX Powiatowego Przeglądu Widowisk Bożonarodzeniowych i Zapustnych w Miejsko-Gminnym 

Ośrodku Kultury w Łasinie. Podziękował także Przewodniczącemu Rady p. Krzysztofowi 

Klonowskiemu za uczestnictwo w wydarzeniu i Członkowi Zarządu p. Krzysztofowi Klucznikowi, 

który zasiadł w jury. Radny p. Marek Czarnuch podziękował również Staroście p. Adamowi 

Olejnikowi za aktywne uczestnictwo w 33. Finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, który 

odbył się w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Łasinie, a także za przekazanie pakietów 

promujących Powiat Grudziądzki i voucheru na spacer dla zdrowia ze Starostą Grudziądzkim wraz  

z koszykiem z zawartością. Radny p. Marek Czarnuch podziękował również Wiceprzewodniczącemu 



3 
 

Rady p. Marcinowi Wołoszynowi za pomoc w organizacji powyższego wydarzenia i wsparcie 

artystyczne.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski złożył podziękowania Radnemu p. Markowi Czarnuch 

oraz pracownikom Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Łasinie za zorganizowanie finału Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej Pomocy.   

Informacja o pracy Zarządu Powiatu Grudziądzkiego za okres między IX a X Sesją Rady Powiatu 

Grudziądzkiego stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 Następnie, na prośbę Przewodniczącego Rady p. Krzysztofa Klonowskiego, Starosta p. Adam 

Olejnik przedstawił sprawozdanie Starosty Grudziądzkiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa  

i Porządku za rok 2024.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski powitał Wójta Gminy Grudziądz p. Andrzeja 

Rodziewicza, który dołączył do posiedzenia, po czym zapytał Radnych, czy wnoszą pytania lub uwagi 

do przedstawionych przez Starostę informacji, w związku z czym Radny p. Andrzej Rydecki 

powiedział, że po zapoznaniu się ze sprawozdaniem dotyczącym stanu ochrony przeciwpożarowej 

Powiatu Grudziądzkiego w roku 2024 stwierdził, że w składzie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

powinien znaleźć się przedstawiciel Państwowej Straży Pożarnej, która odgrywa znaczną rolę 

odnośnie bezpieczeństwa i działań prewencyjnych.  

Starosta p. Adam Olejnik poinformował, że skład Komisji ustalany jest ustawowo. Stwierdził,  

że Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej może zostać powołany w skład Komisji, jako 

jedna z cieszących się wielkim autorytetem osób, natomiast ustawa nie przewiduje konieczności,  

aby został on powołany z tytułu służbowego. Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że Komendant 

wraz ze swoimi  pracownikami uczestniczy w posiedzeniach innego gremium, które spotyka się 

częściej i podejmuje istotne tematy, tj. Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Przekazał,  

że mając na względzie oszczędność czasu Komendanta Miejskiego PSP nie widzi potrzeby jego 

uczestnictwa dodatkowo w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Starosta p. Adam Olejnik dodał,  

że pozostałe osoby ze składu Komisji są powoływane ustawowo.  

Sprawozdanie Starosty Grudziądzkiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2024 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

 Kolejno Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji punktu 

posiedzenia dotyczącego stanu ochrony przeciwpożarowej powiatu grudziądzkiego (analiza 

zabezpieczenia operacyjnego) w roku 2024. W związku z powyższym Komendant Miejski 

Państwowej Straży Pożarnej w Grudziądzu p. st. bryg. Robert Gutowski odniósł się  

do przedłożonego wcześniej Radzie Powiatu sprawozdania i przedstawił informacje o działaniach 



4 
 

Państwowej Straży Pożarnej, statystyce wydarzeń na terenie powiatu grudziądzkiego, 

przeprowadzonych szkoleniach, stanie etatowym w Komendzie oraz inwestycjach i remontach.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi  

do przedstawionych informacji, w związku z czym: 

1. Radny p. Andrzej Rydecki zapytał, czy fałszywe alarmy są sprawdzane i jak kształtuje  

się odsetek zidentyfikowania osób fałszywie zgłaszających alarmy. Zapytał również ile kobiet pracuje 

w Państwowej Straży Pożarnej w Grudziądzu.  

Komendant p. Robert Gutowski odpowiedział, że dwie kobiety wyjeżdżają do zdarzeń i jedna kobieta 

pracuje w kadrach. Powiedział, że alarmy fałszywe są często powodowane instalacjami 

wykrywającymi pożar, które automatycznie wysyłają sygnał do straży pożarnej.  

Radny p. Andrzej Rydecki zapytał o fałszywe alarmy zgłaszane świadomie i złośliwie.  

Komendant p. Robert Gutowski powiedział, że są to bardzo sporadyczne sytuacje, a część fałszywych 

alarmów zgłaszana jest także w dobrej wierze.   

Radny p. Andrzej Rydecki powiedział, że jest pod wrażeniem przedłożonego sprawozdania, ponieważ 

jest ono bardzo obszerne i czytelne. Dodał natomiast, że brakuje mu w nim informacji dotyczących 

ochotniczych straży pożarnych.  

Komendant p. Robert Gutowski powiedział, że niestety jest to znak czasów, ponieważ kiedyś 

ochotnicze straże pożarne składały się głównie z osób będących rolnikami. Stwierdził, że obecnie  

rolników nie jest dużo i mieszkańcy terenów wiejskich poszukują pracy poza miejscem zamieszkania. 

Dodał, że w związku z tym w ciągu tygodnia w godzinach przedpołudniowych występuje problem  

z wyjazdami do zdarzeń ochotniczych straży pożarnych, ponieważ strażacy znajdują się w tym czasie 

w pracy.  

2. Radny p. Tomasz Kaliszewski nawiązał do odcinkowego pomiaru prędkości w miejscowości 

Kłódka. Powiedział, że nastąpiła absurdalna sytuacja, ponieważ w krytycznym miejscu na drodze 

zdarzenia wypadkowe ustały, ale z uwagi na to, że odcinkowy pomiar powoduje zatory aut, po jego 

zakończeniu auta się wyprzedzają, co powoduje kolejne wypadki i problemy w ruchu drogowym.  

3. Radny p. Tomasz Kaliszewski zapytał, czy to prawda, że strażacy ochotniczych straży 

pożarnych z powiatu grudziądzkiego są wzywani na przesłuchania do CBA w związku z odbiorem 

wozów strażackich od poprzedniego rządu.  

 

Komendant p. Robert Gutowski powiedział, że nie ma takiej informacji o ochotnikach straży pożarnej, 

natomiast był osobiście przesłuchiwany w sprawie Funduszu Sprawiedliwości w siedzibie Komendy  

w Grudziądzu.  



5 
 

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski, w imieniu wszystkich Radnych Rady Powiatu, 

przekazał podziękowania dla Komendanta i wszystkich druhów za heroiczne działania.   

Stan ochrony przeciwpożarowej Powiatu Grudziądzkiego (analiza zabezpieczenia operacyjnego)  

w roku 2024 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 Następnie, na prośbę Przewodniczącego Rady p. Krzysztofa Klonowskiego, Prokurator 

Rejonowy w Grudziądzu p. Agnieszka Reniecka przedstawiła informacje o stanie przestępczości  

na terenie działania Prokuratury Rejonowej w Grudziądzu i jej zwalczaniu za rok 2024. Odniosła się 

do przedstawionego wcześniej Radzie Powiatu sprawozdania i przedstawiła stan kadrowy  

w Prokuraturze. Powiedziała, że problemem jest dostępność większej ilości etatów orzeczniczych niż 

pracowników. Prokurator p. Agnieszka Reniecka powiedziała, że z roku na rok zauważyć można coraz 

więcej obowiązków pozakarnych i cywilnych dla prokuratora. Poinformowała także, że kadra 

Prokuratury odbywa dwudziestoczterogodzinne dyżury siedem dni w tygodniu. Powiedziała,  

że z uwagi na ciągły stres w tym okresie, przemęczenie i wyjazdy głównie do sytuacji  

o silnym ładunku emocjonalnym, okres dyżurów został zmniejszony do 3,5 doby, co oznacza,  

że odbywają się one częściej, lecz trwają krócej. Prokurator p. Agnieszka Reniecka odniosła się 

również do szeroko opisywanego w mediach wydarzenia, które odbyło się w tamtym czasie, jako 

przykład zakrzywiania rzeczywistości przez media. Powiedziała, że Prokuratura i Komenda Miejska 

Policji została krzywdząco przedstawiona w mediach w związku z sytuacją dotyczącą znieważenia  

i uszkodzenia ciała, którą opublikowano w internecie i zaapelowała o weryfikowanie informacji oraz 

powstrzymanie się od ocen działania służb.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi  

do przedstawionych informacji, w związku z czym: 

1. Radny p. Andrzej Rydecki złożył wyrazy uznania i szacunku dla pracy Prokuratury, po czym 

zwrócił uwagę na wzrost liczby przestępstw kryminalnych w 2024 r. w porównaniu do roku 2022. 

Szczególnie zwrócił uwagę na kradzieże z włamaniem, posiadanie narkotyków i niealimentację. 

Prokurator p. Agnieszka Reniecka powiedziała, że liczba przestępstw dotyczących niealimentacji 

zostaje przekazywana Prokuraturze przez Fundusz Alimentacyjny poprzez cykliczne zawiadomienia. 

Powiedziała, że może to wynikać z tego, iż wcześniej nie każde działanie dotyczące niealimentacji 

kończyło się zawiadomieniem, w odróżnieniu od obecnej sytuacji. Poinformowała, że zawiadomienia 

od osób prywatnych stanowią 10% z całej liczby, a reszta to zawiadomienia np. z Gminnych  

lub Miejskich Ośrodków Pomocy Społecznej. Odnosząc się do posiadania narkotyków Prokurator  

p. Agnieszka Reniecka powiedziała, że jest to poważny problem i należy zwrócić na to szczególną 

uwagę.  



6 
 

2. Wiceprzewodniczący Rady p. Mieczysław Kucharski zapytał, czy na terenie miasta 

Grudziądza lub powiatu grudziądzkiego wystąpiły zdarzenia dotyczące zażycia fentanylu. 

Prokurator p. Agnieszka Reniecka powiedziała, że takie zdarzenie nie zostało odnotowane.  

3. Radny p. Tomasz Nadworny zapytał o kwestię występowania przestępstwa 

zaklasyfikowanego jako zamach samobójczy. 

Prokurator p. Agnieszka Reniecka powiedziała, że najczęściej tego typu przestępstwo wynika  

z trudności życia. Powiedziała, że osoby podejmujące próbę samobójczą nie zwracają się o pomoc, lub 

nie otrzymują jej w takim stopniu, żeby uchroniło to ich od popełnienia tego czynu. Dodała, że nie 

odnotowany został przypadek nakłonienia drugiej osoby do zamachu samobójczego, co jest już 

przestępstwem.  

4. Radny p. Andrzej Rydecki zapytał, czy w szkołach na terenie powiatu zauważono problem 

związany z posiadaniem narkotyków. 

Prokurator p. Agnieszka Reniecka odpowiedziała, że Prokuratura nie odnotowała takich zdarzeń. 

Powiedziała, że duża liczba postępowań prowadzonych w oparciu o ustawę o przeciwdziałaniu 

narkomanii dotyczy osób, które zostały zatrzymane z powodu posiadania przy sobie narkotyków. 

Powiedziała natomiast, że nie ma informacji, czy narkotyki te zdobywane są ze szkół.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski podziękował Prokuratorowi p. Agnieszce Renieckiej  

za przedstawione informacje i życzył spokoju i odpoczynku od pracy.  

Informacja o stanie przestępczości na terenie działania Prokuratury Rejonowej w Grudziądzu i jej 

zwalczaniu za rok 2024 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

 Kolejno Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji punktu 

posiedzenia dotyczącego interpelacji i zapytań radnych. Udzielił w tym punkcie głosu także gościom 

obecnym na sesji. 

Radny p. Tomasz Kaliszewski powiedział, że otrzymał przed obradami Sesji w siedzibie 

Starostwa ulotkę wyborczą i zapytał Prokuratora p. Agnieszki Renieckiej, czy taka sytuacja łamie 

przepisy Kodeksu wyborczego i ustawy o samorządzie. Następnie przekazał Prokuratorowi  

p. Agnieszce Renieckiej ulotkę jako dowód w sprawie.  

Prokurator p. Agnieszka Reniecka powiedziała, że może przyjąć tę ulotkę, natomiast Radny sam musi 

konkretnie określić, jakich działań żąda od Prokuratury. Powiedziała, że nie jest w stanie określić, czy 

prawo wyborcze zostało w ten sposób złamane, ponieważ wydanie stanowiska wymaga sprawdzenia 

okoliczności sprawy i przeanalizowania odpowiedniej ustawy.  



7 
 

Radny p. Tomasz Kaliszewski powiedział, że przekazuje tę ulotkę do informacji. Stwierdził,  

że przekazywanie w siedzibie Starostwa tego typu korespondencji dotyczącej kampanii wyborczej jest 

nieodpowiednie.  

Radny p. Andrzej Rydecki zwrócił się z interpelacją do Starosty Grudziądzkiego. Przekazał, 

że w imieniu mieszkańców Bursztynowa, Kitnówka i Nowego Młyna zwraca się z prośbą o pilny 

remont metodą nakładki asfaltowej drogi powiatowej nr 1408C w Bursztynowie w kierunku 

skrzyżowania przy szkole podstawowej w Bursztynowie. Zwrócił uwagę, że droga nie została 

wcześniej wyremontowana w całości i pozostał fragment wymagający polepszenia swojego stanu.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zwrócił się do Powiatowego Zarządu Dróg  

i złożył ustną interpelację dotyczącą chodnika relacji Kozłowo-Święte. Zwrócił uwagę na zapchane 

przepusty i zatrzymującą się wodę. Poinformował, że powyższy temat został zgłoszony na zebraniu 

wiejskim przez Radną Rady Miejskiej Łasina. Przewodniczący Rady wniósł również o podjęcie 

działań interwencyjnych na drodze powiatowej od drogi krajowej nr 16 w kierunku miejscowości 

Plesewo. Zwrócił uwagę, że w okolicy rozpoczęcia terenu zabudowanego powierzchnia drogi 

załamuje się. Podziękował również Powiatowemu Zarządowi Dróg, w imieniu mieszkańców,  

za kamień na drodze brukowej relacji Plesewo-Święte. 

 Następnie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski ogłosił przerwę w posiedzeniu.  

Po wznowieniu posiedzenia w obradach uczestniczyło 12 Radnych. Nieobecna była Radna  

p. Agnieszka Niedzin, Wicestarosta p. Marcin Dziadzio i Wiceprzewodniczący Rady p. Mieczysław 

Kucharski. 

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zwrócił się z pytaniem, czy zostanie zwolniony 

oraz zostaną zwolnieni Wiceprzewodniczący Rady Powiatu z obowiązku czytania podstaw prawnych 

oraz załączników podejmowanych uchwał. 

Radni w drodze głosowania jednogłośnie wyrazili zgodę na powyższe.  

Do posiedzenia dołączył Wiceprzewodniczący Rady p. Mieczysław Kucharski.  

 Kolejno Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji punktu 

posiedzenia dotyczącego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2025 rok, w związku z czym zapytał, czy 

Radni wnoszą pytania lub uwagi do projektu uchwały. 

Wobec braku pytań i uwag Wiceprzewodniczący Rady p. Marcin Wołoszyn odczytał projekt uchwały 

Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego na 2025 rok. 

W trakcie do posiedzenia dołączył Wicestarosta p. Marcin Dziadzio.  



8 
 

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał Radnych, czy wnoszą pytania lub uwagi  

do przedstawionego projektu uchwały.  

Przy braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania,  

w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2025 rok została przyjęta przez 14 Radnych.  

Uchwała Nr X/1/2025 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 5 marca 2025 r. zmieniająca uchwałę  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2025 rok stanowi załącznik  

nr 8 do protokołu.  

 Następnie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania 

lub uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2025 – 2041.  

Radni nie wnieśli pytań ani uwag w związku z czym Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały 

Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2025 – 2041, po czym ponownie zapytał, czy Radni 

wnoszą pytania lub uwagi do przedstawionego projektu.  

Radny p. Andrzej Rydecki poddał w wątpliwość kwestię zapisu treści „[…] § 1 i § 2 otrzymuje 

brzmienie”. Wyraził wątpliwość, czy treść nie powinna brzmieć „[…]otrzymują brzmienie”.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski powiedział, że nie jest to błąd, ponieważ paragrafy  

w uchwale są poszczególnie wyróżnione.  

Wobec braku większej ilości pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił 

do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniająca uchwałę  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2025 – 

2041 została przyjęta przez 14 Radnych.  

Uchwała Nr X/2/2025 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 5 marca 2025 r. zmieniająca uchwałę  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2025 – 

2041 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.   

 Kolejno Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub 

uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

nieruchomości na własność Powiatu Grudziądzkiego (obręb Zakurzewo).  

W związku z brakiem pytań i uwag Przewodniczący Rady odczytał projekt ww. uchwały, po czym 

ponownie zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi.  



9 
 

Przy braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zarządził głosowanie,  

w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

nieruchomości na własność Powiatu Grudziądzkiego została przyjęta przez 14 Radnych.  

Uchwała Nr X/3/2025 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 5 marca 2025 r. w sprawie wyrażenia 

zgody na nabycie nieruchomości na własność Powiatu Grudziądzkiego stanowi załącznik  

nr 10 do protokołu.  

 Następnie, przechodząc do kolejnego punktu posiedzenia, Przewodniczący Rady p. Krzysztof 

Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na własność Powiatu 

Grudziądzkiego (obręb Miasto Łasin).  

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski odczytał projekt uchwały, 

po czym ponownie zapytał czy Radni wnoszą pytania lub uwagi. 

Radni nie wnieśli pytań ani uwag. W związku z powyższym Przewodniczący Rady p. Krzysztof 

Klonowski zarządził głosowanie, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego  

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na własność Powiatu Grudziądzkiego została 

przyjęta przez 14 Radnych.  

Uchwała Nr X/4/2025 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 5 marca 2025 r. w sprawie wyrażenia 

zgody na nabycie nieruchomości na własność Powiatu Grudziądzkiego stanowi załącznik nr 11 do 

protokołu.  

 Kolejno Przewodniczący Rady zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia zgody na zbycie działek nr 598/6 oraz 

598/7 na rzecz Miasta i Gminy Łasin.  

W związku z brakiem pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski odczytał projekt 

ww. uchwały, po czym ponownie zapytał Radnych, czy wnoszą pytania lub uwagi do projektu. 

Przy braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania,  

w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

działek nr 598/6 oraz 598/7 na rzecz Miasta i Gminy Łasin została przyjęta przez 14 Radnych. 

Uchwała Nr X/5/2025 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 5 marca 2025 r. w sprawie wyrażenia 

zgody na zbycie działek nr 598/6 oraz 598/7 na rzecz Miasta i Gminy Łasin stanowi załącznik nr 12 do 

protokołu.  



10 
 

 Przechodząc do kolejnego punktu posiedzenia Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski 

zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego  

w sprawie powołania Komisji Statutowej.  

Radni nie wnieśli pytań ani uwag. Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski poinformował,  

że na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Powiatu Grudziądzkiego, które odbyło się przed sesją, 

Radni dokonali wyboru, co do składu osobowego powyższej Komisji. W związku z powyższym 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie powołania 

Komisji Statutowej.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał Radnych, czy wnoszą pytania lub uwagi  

co do przedstawionej uchwały. 

Przy braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania,  

w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie powołania Komisji Statutowej 

Rady Powiatu Grudziądzkiego została przyjęta przez 14 Radnych.  

Uchwała Nr X/6/2025 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 5 marca 2025 r. w sprawie powołania 

Komisji Statutowej Rady Powiatu Grudziądzkiego stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

 Następnie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji kolejnego 

punktu posiedzenia, tj. projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie rozpatrzenia 

petycji. Przekazał, że petycja została rozpatrzona na posiedzeniu Komisji skarg, wniosków i petycji, 

której członkowie wypracowali odpowiednie wnioski. Przewodniczący Rady zapytał, czy Radni 

wnoszą pytania lub uwagi do projektu uchwały. 

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski odczytał projekt uchwały, 

po czym ponownie zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi.  

Przy braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania,  

w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie rozpatrzenia petycji została 

przyjęta przez 14 Radnych.  

Uchwała Nr X/7/2025 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 5 marca 2025 r. w sprawie rozpatrzenia 

petycji stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  

 Kolejno Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub 

uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie określenia zadań finansowanych 

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazanych Powiatowi 

Grudziądzkiemu w 2025 r. 



11 
 

Przy braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski odczytał projekt uchwały,  

po czym ponownie zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi. 

Radni nie wnieśli pytań ani uwag, w związku z czym Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski 

zarządził głosowanie, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie określenia 

zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przekazanych Powiatowi Grudziądzkiemu w 2025 r. została przyjęta przez 14 Radnych.  

Uchwała Nr X/8/2025 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 5 marca 2025 r. w sprawie określenia 

zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przekazanych Powiatowi Grudziądzkiemu w 2025 r. stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  

Wykaz głosowań z X Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 5 marca 2025 r. stanowi załącznik  

nr 16 do protokołu. 

 Następnie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji punktu 

posiedzenia dotyczącego wniosków i oświadczeń radnych, w związku z czym: 

1. Wiceprzewodniczący Rady p. Mieczysław Kucharski odczytał pismo z Urzędu Gminy 

Rogóźno skierowane do Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu i przekazane Radzie Powiatu  

do wiadomości. Pismo dotyczyło podjęcia niezbędnych działań w związku z degradacją dróg 

powiatowych na terenie gminy Rogóźno, wynikającą z budowy gazociągu.  

Przewodniczący Rady poprosił Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu o informacje  

w tym zakresie, w związku z czym Kierownik p. Rafał Zieliński powiedział, że przedstawione pismo 

zostało poprzedzone informacją od mieszkańców traktującą o uciążliwych pracach inwestycyjnych 

gazociągu. Powiedział, że Powiatowy Zarząd Dróg otrzymał informacje o zdegradowaniu dróg,  

po czym udał się na wskazane miejsce, aby zmonitować sprawę. Powiedział, że prace inwestora nie  

są jedynym czynnikiem, który wpływa na jakość drogi. Wytłumaczył, że droga ma ok. 3,5 km 

długości i połowa nawierzchni jest pokryta masą bitumiczną a połowa utwardzona kruszywem. 

Kierownik poinformował o zaplanowanym sporządzeniu dokumentacji projektowej na remont 

nawierzchni bitumicznej i dodał, że dalsza część drogi wymagałaby przebudowy. Dodał, że inwestycja 

związana z budowaniem gazociągu realizowana jest na szczeblu krajowym na podstawie wcześniej 

wydanych zgód i uzgodnień, więc Powiatowy Zarząd Dróg może tylko i wyłącznie monitować  

tę sytuację i na bieżąco reagować na zgłoszenia mieszkańców, będąc w stałym kontakcie  

z pracownikami wykonawcy inwestycji.  

Radny p. Tomasz Kaliszewski powiedział, że podjął działania w sprawie wyjaśnienia tej kwestii 

ponad miesiąc wcześniej. Powiedział, że prace w omawianym miejscu trwają nieprzerwanie od kilku 



12 
 

miesięcy i chciałby przestrzec pozostałych sołtysów i radnych powiatu, aby w związku z tą inwestycją 

reagowali i monitorowali sytuację. Dodał, że jest to bardzo duża inwestycja, która wiąże się z ruchem 

ciężkich pojazdów załamujących powierzchnie dróg.  

Wicestarosta p. Marcin Dziadzio zwrócił uwagę, że inwestycja dotycząca budowania gazociągu 

odbywa się również w innych miejscach w powiecie m.in. w Grabowcu czy Wielkich Lniskach  

i Powiatowy Zarząd Dróg w Grudziądzu monitoruje tę sytuację. Wicestarosta odniósł się także  

do wcześniejszej interpelacji Radnego p. Andrzeja Rydeckiego. Powiedział, że zdarzają się sytuacje, 

że drogi nie są wyremontowane w całości. Przekazał, że najczęściej dzieje się to z uwagi na brak 

środków finansowych lub na dobry stan części drogi, która nie wymaga remontu.  

2. Wiceprzewodniczący Rady p. Marcin Wołoszyn odczytał pismo Wójta Gminy Rogóźno,  

w którym w związku z wnioskiem Sołtysa Sołectwa Gubiny oraz mieszkańców zwraca się z prośbą  

o kompleksowe rozwiązanie problemu, jakim jest stan drogi powiatowej relacji Rogóźno-Gubiny. 

Powiedział, że do pisma dołączono także petycję i dokumentację fotograficzną obrazującą aktualny 

stan przedmiotowej drogi.  

3.    Radny p. Marek Czarnuch powiedział, że podczas ostatniego posiedzenia Komisji skarg, 

wniosków i petycji zwrócił uwagę na stojącą wodę na odpływach przy drodze relacji Huta-Strzelce-

Jankowice, w związku z czym zapytał, czy zostały już w tej kwestii podjęte działania naprawcze.   

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafał Zieliński odpowiedział, że działania  

w tej kwestii nie zostały jeszcze podjęte z uwagi na inne bieżące zadania, natomiast ma ten problem  

na uwadze.  

4. Wiceprzewodniczący Rady p. Mieczysław Kucharski odczytał pismo Sołtysa Sołectwa 

Grabowiec, który w imieniu społeczności wsi Grabowiec wnosi o pilne uwzględnienie w planach 

inwestycyjnych Powiatu modernizacji drogi powiatowej w miejscowości Grabowiec, która jest  

w krytycznym stanie i stwarza poważne niebezpieczeństwo.  

Przewodniczący Komisji skarg, wniosków i petycji p. Marek Czarnuch poinformował, że powyższy 

wniosek został rozpatrzony na posiedzeniu Komisji w dniu 19 lutego br. Następnie przedstawił 

wypracowane podczas posiedzenia wnioski, tj.: Członkowie Komisji po zasięgnięciu opinii 

Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu jednogłośnie uznali przedmiotową petycję  

za zasadną i zaproponowali zaplanowanie wykonania zarówno dokumentacji projektowej, jak  

i przebudowy drogi w kolejnych latach przy możliwościach finansowych. Jednakże Członkowie 

Komisji wskazali konieczność podjęcia w pierwszej kolejności stosownych działań przez Prezydenta 

Grudziądza, odnośnie przebudowania zarządzanego odcinka drogi w kierunku Grudziądza.  



13 
 

Sołtys Sołectwa Grabowiec p. Wojciech Wojtkowiak powiedział, że jest sołtysem od 2023 roku. 

Przekazał, że pisma dotyczące wymaganej poprawy stanu omawianej drogi były składane wielokrotnie 

i jej remont został obiecany wcześniej, natomiast nie wykonano go z uwagi na budowę wodociągu. 

Powiedział, że na terenie Sołectwa znajduje się Gminny Punkt Obserwacji Astronomicznych,  

w którym prowadzone są zajęcia i obserwacje. Przedstawił także historię wsi i jej liczebność. 

Poinformował o organizowanych wycieczkach i spotkaniach historycznych i ponownie zwrócił się  

z prośbą o wyremontowanie omawianej drogi.  

Radny p. Tomasz Kaliszewski powiedział, że z pewnością przedmiotowa droga powinna być wpisana 

do planów inwestycyjnych Powiatu. Dodał natomiast, że należy wybrać priorytetowe drogi na terenie 

gminy Grudziądz, ponieważ nie wyobraża sobie, żeby przesuwać środki finansowe przeznaczone  

na inwestycje w innych gminach na gminę Grudziądz.  

Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że niewątpliwie droga w Grabowcu wymaga remontu. Dodał,  

że Rada Powiatu może spodziewać się kolejnych petycji w podobnych sprawach i zasugerował 

odbywanie przez Komisję wizji lokalnych poszczególnych miejsc. Przekazał, że pierwszym krokiem 

w omawianej sprawie musi być uruchomienie procesu dokumentacyjnego i Zarząd Powiatu  

na najbliższą Sesję Rady Powiatu związaną ze sprawami budżetowymi przedstawi odpowiednią 

propozycję.  

Radny p. Adam Bandurski zawnioskował o odbycie wyjazdowych Komisji Rady Powiatu, aby 

dokonać przeglądu dróg powiatowych, które są w złym stanie.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski odpowiedział, że posiedzenie Komisji w formie 

objazdowej zostanie zaplanowane.  

Radny p. Andrzej Rydecki powiedział, że uważa, że Zarząd Powiatu na najbliższym posiedzeniu 

powinien zająć się problemem drogi w Grabowcu i ująć ją w planach inwestycyjnych, które następnie 

przedstawi Radzie Powiatu.  

Radny p. Andrzej Rydecki zwrócił się także do Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg dziękując  

za wycinkę drzew przy drodze powiatowej relacji Widlice-Lisnowo. Następnie przekazał,  

że mieszkańcy zwracają uwagę na problemy dotyczące odwodnienia drogi w miejscowości Słup. 

Radny zapytał również, jakie kroki zostaną podjęte w następnej kolejności po odbyciu posiedzenia 

Komisji skarg, wniosków i petycji odnośnie drogi w Grabowcu. 

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski odpowiedział, że wypracowane wnioski i ustalenia 

zostaną przekazane Zarządowi Powiatu.   



14 
 

  Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof 

Klonowski zamknął posiedzenie wypowiadając słowa „zamykam obrady X Sesji Rady Powiatu 

Grudziądzkiego”. 

Zakończenie obrad nastąpiło o godzinie 14:20. 

 

         Przewodniczący Rady 

              /-/ Krzysztof Klonowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: Magdalena Topolewska 


